
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

Središnji državni ured za središnju javnu nabavu 
Evidencijski broj nabave: 

6/2016 

Objašnjenje Dokumentacije za nadmetanje Stranica 1 od 3 

 
KLASA: 406-01/16-03/11 
URBROJ: 535-05/3-17-13 
 
U Zagrebu, 30. siječnja 2017. godine    

Na temelju članka 31. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj 90/11, 83/13 i 143/13, 
13/14 – Odluka Ustavnog suda), a u vezi s  člankom 448. Zakona o javnoj nabavi („Narodne 
novine“, broj 120/16.) i točkom 42. Dokumentacije za nadmetanje, KLASA:406-01/16-03/11, 
URBROJ:535-05/3-16-02 u otvorenom postupku javne nabave usluga ispisa, ev.br. 6/2016, 
naručitelj, Središnji državni ured za središnju javnu nabavu, objavljuje 

 

III. OBJAŠNJENJE I IZMJENA DOKUMENTACIJE ZA NADMETANJE 
 

Temeljem zaprimljenih upita gospodarskih subjekata, naručitelj daje objašnjenja 
Dokumentacije za nadmetanje kako slijedi: 

1. Gospodarski subjekt se referira na dokumentaciju za nadmetanje kojom je 
naveden popis lokacija na kojima će se implementirati i program za upravljanje 
ispisom te moli objašnjenje vezano uz broj servera na lokacijama, odnosno hoće 
li se koristiti 1 server za svaku pojedinu državnu upravu ili po lokacijama te 
državne uprave. 

 
Naručitelj objašnjava da će slijedeći korisnici, za koje se traži implementacija programa za 
upravljanje ispisom na više lokacija, u tu svrhu koristiti poslužitelje, kako slijedi: 

Korisnik 
Broj lokacija s 
programom 

Korištenje poslužitelja (servera) 

Ministarstvo financija 7 
instalacija programa na 1 poslužitelju 
za sve lokacije 

Ministarstvo mora, prometa i 
infrastrukture 

3 
instalacija programa na 1 poslužitelju 
za sve lokacije 

Ministarstvo poljoprivrede   2 
instalacija programa na 1 poslužitelju 
za obje, lokacije 

Državna uprava za zaštitu i spašavanje 5 
instalacija programa na 1 poslužitelju 
za sve lokacije 

Ministarstvo zaštite okoliša i 
energetike 

3 
instalacija programa na 1 poslužitelju 
za sve lokacije 

Državni zavod za statistiku 5 instalacija programa na 1 poslužitelju 
za sve lokacije 

Ministarstvo kulture 2 instalacija programa na 
poslužiteljima obiju lokacija  

Ministarstvo graditeljstva i prostornog 
uređenja 

22 

Instalacija programa na 1 poslužitelju 
za lokacije u Zagrebu, na ostalim 
lokacijama na poslužiteljima svih 
lokacija (ukupno: instalacija na 20 
poslužitelja) 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

Središnji državni ured za središnju javnu nabavu 
Evidencijski broj nabave: 

6/2016 

Objašnjenje Dokumentacije za nadmetanje Stranica 2 od 3 

 
2. Gospodarski subjekt moli da se u troškovniku Grupe 1 ispravno definira formula 

za izračun u dijelu „3. JEDNOKRATNO – Uspostavljanje finisher funkcionalnosti 
(spajanje / klamanje)“. 

 
Naručitelj je ispravno definirao izračun u navedenom dijelu te uz ovo objašnjenje dostavlja 
novu verziju troškovnika Grupe 1. 

3. Gospodarski subjekt se veže na točku 1. II. objašnjenja, te navodi da uređaj Tip 
6 ispisuje manje od uređaja Tip 4 za koji se zahtijeva minimalna brzina ispisa od 
30 stranica u minuti dok se za uređaj Tip 6 zahtijeva minimalna brzina ispisa od 
35 stranica u minuti. Slijedom navedenog, moli očitovanje je li prihvatljivo da 
korisnici uređaja Tip 4, čak i u istim tijelima državne uprave ispisuju dvostruko 
više na sporijim uređajima. Dalje navodi da brzina ispisa neka direktne veze s 
kvalitetom uređaja te da samo povećanje brzine uređaja dovodi do povećanja 
cijene uređaja. Temeljem navedenog, gospodarski subjekt moli naručitelja da 
omogući nuđenje uređaja brzine 30 stranica u minuti i za uređaje Tip 6. 

 
Naručitelj objašnjava da je tipove uređaja, pa prema tome i tehničke značajke uređaja, 
definirao prema potrebama korisnika. Također, traženu funkcionalnost uređaja - minimalnu 
brzinu jednostranog ispisa crno bijele A4 stranice, naručitelj i dalje smatra jako bitnom, a koja, 
među ostalim elementima, određuje kvalitetu samog uređaja tog tipa potrebnu za nesmetan 
rad korisnika. Međutim, nastavno na višestruke upite korisnika, naručitelj prihvaća zahtjev 
gospodarskog subjekta za izmjenom tehničke specifikacije u navedenom dijelu te smanjuje 
traženu minimalnu brzinu ispisa crno bijele A4 stranice s 35 na 30 stranica u minuti. Također, 
s obzirom da je uz ovu funkcionalnost usko povezana i funkcionalnost minimalne brzine 
kopiranja crno bijele A4 stranice, naručitelj smanjuje i ovu značajku s 35 na 30 stranica u 
minuti. 
Slijedom navedenog, naručitelj mijenja tehničku specifikaciju na način da se mijenjaju 
vrijednosti minimalnih traženih tehničkih značajki u stavkama 28. i 29. uređaja Tip 6, a kako je 
navedeno u priloženim novim verzijama tehničkih specifikacija. 
 
 

4. Gospodarski subjekt traži naručitelja da potvrdi točan datum i vrijeme dostave 
ponuda i javnog otvaranja ponuda s obzirom da je u dokumentaciji naveden 
datum 9. veljače 2016. godine, dok je u Pozivu na nadmetanje naveden datum 
roka za dostavu ponuda 9.veljače 2017. godine. 

 

Naručitelj objašnjava da je u dokumentaciji za nadmetanje omaškom upisana kriva  godina, te 
da ista treba glasiti 2017. umjesto 2016. 

 

 

Temeljem navedenih izmjena, naručitelj uz ovo objašnjenje dostavlja i nove verzije slijedećih 
dokumenata: 

 Troškovnik _ Grupa 1_v2 
 Tehničke specifikacije _ Grupa 1_v2 
 Tehničke specifikacije _ Grupa 3_v2 
 Tehničke specifikacije _ Grupa 4_v2 
 Tehničke specifikacije _ Grupa 5_v2 

 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

Središnji državni ured za središnju javnu nabavu 
Evidencijski broj nabave: 

6/2016 

Objašnjenje Dokumentacije za nadmetanje Stranica 3 od 3 

 
 

Naručitelj mijenja i točku 34. dokumentacije za nadmetanje u dijelu roka za dostavu i otvaranje 
ponuda. Novi rok je 9. ožujka 2017. godine, u 13:00 sati.  

 

Sukladno članku 31. stavku 3. Zakona o javnoj nabavi, Naručitelj ovo objašnjenje s izmjenama 
stavlja na raspolaganje na internetskim stranicama Elektroničkog oglasnika javne nabave te 
se ono nadalje smatra dijelom Dokumentacije za nadmetanje. 

 


